
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 
เรื่อง  หลักเกณฑ์เกี่ยวกับระยะเวลาการจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย (ฉบับท่ี ๒) 

พ.ศ. 2567 

โดยเป็นการสมควรกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับการประเมินเพ่ือต่อสัญญาจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย 
เพ่ือเป็นไปอย่างมีระบบ  ได้มาตรฐาน  และมีความเหมาะสมที่จะปฏิบัติงานต่อไป 

อาศัยอำนาจตามข้อ ๘ (๒) ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ ว่าด้วย คณะกรรมการ
บริหารงานบุคคลในมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ พ.ศ. ๒๕๖๒ และข้อ ๓๗ ของข้อบังคับมหาวิทยาลัย
ราชภัฏอุตรดิตถ์ ว่าด้วย การบริหารงานบุคคลสำหรับพนักงานมหาวิทยาลัย สังกัด มหาวิทยาลัยราชภัฏ
อุตรดิตถ์ พ.ศ. ๒๕๖๑ ประกอบข้อ ๖ ของประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์  เรื่อง  หลักเกณฑ์เกี่ยวกับ
ระยะเวลาการจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๕๙ มติคณะกรรมการบริหารงานบุคคลในมหาวิทยาลัย
ราชภัฏอุตรดิตถ์  ในการประชุมครั้งที่ 1/2567 เมื่อวันที่ 1 เมษายน พ.ศ. 2567 และโดยความเห็นชอบ
จากสภามหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ ในการประชุมครั้งที่  4/2567 วันที่ 5 เมษายน พ.ศ. 2567             
จึงให้ออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้  

ข้อ  ๑  ประกาศฉบับนี้เรียกว่า  “ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ ์ เรื่อง  หลักเกณฑเ์กี่ยวกับ
ระยะเวลาการจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. 2567” 

ข้อ  ๒  ประกาศนี้ให้มีผลบังคับตั้งแต่วันที่ถัดจากวันประกาศ เป็นต้นไป 
ข้อ  ๓  ให้พนักงานมหาวิทยาลัย ที่ได้รับการแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งที่สูงขึ้น มีสิทธิทำสัญญาจ้าง         

ในระยะที่ ๖ ได้ทันที นับแต่วันที่ได้รับการแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งที่สูงขึ้น 
ข้อ  ๔  พนักงานมหาวิทยาลัยที่ได้รับการแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งที่สูงขึ้น ก่อนวันที่ประกาศฉบับนี้             

มีผลใช้บังคับ ให้ทำสัญญาจ้างพนักงานมหาวิทยาลัยตามข้อ ๓ 

ประกาศ  ณ  วันที่  5  เมษายน  พ.ศ. 2567 

  (รองศาสตราจารย์สุภาวิณี  สัตยาภรณ์) 
       อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 

 ประธานกรรมการบริหารงานบุคคลในมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 


